ANO III - EDIÇÃO 510 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: EFF8C455A5BC4

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41 522228/0001-29 Exercicio: 2023

DECRETO Nº 28, DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.408

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DE CRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigen te , um crédito adicional suplementar na
importância de R$125 . 973 , 71 distribuídos as segui n tes dotações :

Suplementação ( +)

01 00 00 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

01 .031 .1003.1001 .0000 AÇÃO LEGISLATIVA
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 SEC MUN DE FINANÇAS

154 04.123.1013.2027.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não !UI aplic.111

02 06 00 SEC MUN DE EDUCAÇÃO

169 12.361,1002.2015.0000
3.3.90.39.00
550
999 000

EDUCAÇÃO CIDADA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
Transferência do Salário-Educação
Não se aplica

02 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA,URB E TRANSPORTE

559 26.782.1374.1055.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

TRANSPORTE RODOVIARIO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

125.973,71

2.264,21
F.R.: 1 500 00

6 .000,00
F.R.: 1 500 00

26.000,00
F.R.: 1 550 00

91 .709,50
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proven i e n tes de :

Anulação:

01 00 00 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

01 .0 31 .1003.1001 .0000
4.4.90.51.00
701
999 000

AÇÃO LEGISLATIVA •2.264,21
OBRAS E INSTALAÇÕES F .R. Grupo: 1 701 00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
Não se aplica

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41522228/0001-29 Exercício: 2013

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.408

01 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA.URB ETRANSPORTE

561 16.781.1374.1055.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO -113.709,50
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 701 00
701
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
Não se aplica

Anulação ( •) -125.973,71

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação .

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

007.693.603-56

'RANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETC
CONTADOR CRC 8152/0

999.753.353-49 SANTA CRUZ DOS MILAGRES, 02 de maio de 2023

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: FDl81861E6E94

PREFEITURA MUNICIPAL DE

h~ta tru ~H Mila1rH

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ANTA CRUZ DO~ MILAGRES-PI

RATIFICA~ÀO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE N° 004afüJ. OBJETO: ~esla1ào oe servi1os para treinamento oe ges!ào oe conlrole palrimonial.

ASWNTO: Ra!ifica~o e celellra1ào oe contraio. Ratifico a orienla~o !ecnica & Comissão Pennanenle oe Lici1a1ões e

oe!ennino a contra1a1ào oe CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA (CNPJ N.11.Jí4.1!1/0001-%). VALOR GLOBAL:

~ 4.4í~100(qualro mil qualrocenlos e cinquenla reais). RECURSO: Üflamenlo Geral.

Sanla Cruz aos Milagm, 11 oe junho oe Wll.
Prefeilo Municipal

ID: AA70BB5D805A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/GAB N• 017 /2023

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA

COORDENADORA DAS ESCOLAS DO CAMPO, E DÁ

OUTRAS PROVIDtNCIAS.~

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUi,

usando d e s uas atribuições que lh e são conferidas por lei,

Art 1 11 . EXONERAR a Senhora MARIA DO DESTERRO GOMES DE MELO, portadora do

CPF: 768.944.283-87, RG: 1.583.864 SSP/PI d o cargo d e COORDENADORA DAS ESCOLAS DO

CAMPO, nos termos da Le i Orgâ nica do Município d e Santa Cruz dos Milagres.

Art z st • Esta portaria e ntra em v igor na data de s ua publicação, re vogando-se as

d ispos ições e m contrário.

PUBLIQUE-SE, D~>SE Clf!NCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 3 0 dias do m ês

de m aio de 2 0 23.

WILNEY RODRIGUES ~~~~i~ialpo,

OE MOURA.-00169lSOlS6

MOURA:00769350356 =20n.os.3009-.si,sa

Wilney Rodrigues d e Moura
Pre feito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO . FONE (89) 3469-118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: pn,f911urascml!lgmail.com